Privilegium alicui datum , ut possit extra Regnum res vetitas portare , si de tempore nihil in eo dicatur , qualiter hoc intelligatur , vide num. 1. leg. 20. tit. 18. part. 3.

Privilegium quis illud declarare possit quomodo cumque circa eum legetur , vide num. 1. & 5. leg. 27. ibidem.

Privilegium , & confirmatio differunt inter se , & qualiter , vide num. 2. dict. leg. 27.

Privilegium secundum in ipsius impetracione debet de primo fieri mentio , etiam si primum privilegium contineat jus commune , vide num. 3. leg. 27. tit. 18. part. 3.

Quod procedit , sive primum privilegium sit generale , si ve speciale , vide dict. num. 3.

Et an sufficiat clausula generalis , scilicet ( non obstantibus ) apposita in secundo privilegio , vide ibidem.

Privilegium habet vim legis , & facit jus inter illas personas tantum , non autem facit jus generale , vide num. 1. leg. 28. tit. 18. part. 3.

Privilegium , quod debitor super debito respondere non teneatur , non valet , & an sit contra jus naturale , vel contra jus civile , vide num. 1. leg. 32. tit. 18. part. 3.

Privilegium per quod datur alicui prolongatio solutionis debiti ad decennium , vel ultra dari non debet , & quid si ad certam diem solvere juravit , an in tali prolongatione de juramento illo mentio fieri debeat , & an sit perjurus , vide num. 1. leg. 33. tit. 18. part. 3.

Et an domino sit præstanta fecunditas , & dari debeant fiduciarios , & quid si illos dare non possit , vide num. 2. ibidem.

Privilegia simul concurrentia se impediunt , & debent redi ad jus commune , vide num. 2. leg. 5. tit. 3. part. 3.

Privilegium alicui datum , si in tempore debito non ostendit , an illud perdat , vide num. 6. leg. 35. tit. 18. part. 3.

Privilegium primum non revocatur per clausulam secundi , scilicet , non obstanti , sed debet esse specifica , vide num. 2. leg. 39. tit. 18. part. 3.

Privilegium impetratum nulla facta mentione de compositione partium , sive de pactis , & conventionibus eorum non valet , vide num. 3. ibidem.

Privilegium à non procuratore impetratum quando valeat , vide num. 4. leg. 39. tit. 18. part. 3.

Privilegium an profit sociis de jure communi , & in quibus sit , vide num. 1. leg. 40. tit. 18. part. 3.

Privilegium super immunitatem alicui datum , an perdatur ,

- si aliquas fecerit solutiones , & quantum tempus duret, & cui incumbat onus probandi usum, vel non usum privilegii, vide num. 1. leg. 42. tit. 18. part. 3.
- Privilegium an & quando perdatur per unum actum contrarium privilegio, vide dict. num. 1.
- Privilegium super nundinis habendis in aliquo loco , amittitur , si per decem annos non utatur in sui principio, vide num. 2. dict. leg. 42. tit. 18. part. 3.
- Et quid si jus istud habendi nundinas acquiratur præscriptione , an perdatur per non usum decem annorum, vide ibidem.
- Privilegium suum extendens quis ad non concessa, illud perdit, etiam in concessis, vide num. 3. dict. leg. 42. & quando , vide ibidem in fin.
- Privilegium Religioni attributum propter arctitudinem Villæ perditur , si regula antiqua ibidem non servatur, vide num. 3.
- Privilegium Scholaribus concessum ad non studentes non extenditur , & quando hoc sit, vide dict. num. 3.
- Privilegio non ostento si quis personam fuerit damnatus ad tributi solutionem , an præjudicet sibi in aliis, vide num. 4. leg. 43. ibidem.
- Privilegium ex quibus suspectum reddatur , vide num. 1. leg. 44. tit. 18. part. 3.
- Privilegium prætentatum pro aliquo , an adversario copia totius privilegii dari debet , & an permittatur sibi legere totum ut videat, an aliqua clausula præcedens , vel sequens faciat pro eo , vide num. 2. leg. 113. tit. 18. part. 3.
- Privilegium Principis speciale requiritur ad hoc , ut quis possit tabelliones creare , vide num. 2 & 3. leg. 3. tit. 19. part. 3.
- Privilegium Regis an sit necessarium ad hoc , ut populus de povo contrui possit, vide num. 2. leg. 7. tit. 20. part. 3.
- Privilegium an possit aliquibus concedi , ut contra eos non possit currere præscriptio , & quando , vide num. 1. leg. 1. tit. 29. part. 3.
- Privilegia mariti , & tutellam filiorum amittit mulier eo ipso , quod in corpore suo peccavit, vide num. 6. leg. 3. tit. 12. part. 4.
- Privilegium à Principe spurio datum , ut aliis deficientibus succedat, an valeat, vide num. 2. leg. 3. tit. 15. part. 4.
- Privilegia , quæ lèdunt restringenda , limitandaque sunt juxta dispositionem juris communis , ut minus lèdant, vide num. 2. leg. 6. tit. 25. part. 4.
- Privilegium concessum minoribus habet locum in Rege, & quare , vide num. 3. leg. 8. tit. 1. part. 5.
- Privilegium hypothecæ præfertur omnibus aliis privilegiis personalibus, vide num. 3. leg. 9. tit. 3. part. 5.
- Privilegium militum an extendatur ad milites veteranos, vel existentes in domibus suis, vide num. 2. leg. 49. tit. 5. part. 5.
- Et quis propriè dicetur miles , ad hoc ut sibi competit militum privilegium , vide ibidem.
- Privilegium competens ratione ætatis , an potentius sit, quam competens ratione sexus muliebris , vide num. 3. leg. 53. tit. 5. part. 5.
- Privilegium Principis per quod coaceditur aliquibus , ut ipsi soli aliquod officium exerceant , vel certo præmio vendant , vel aliud simile , an valeat , & quid in consuetudine , vel præscriptione , vide num. 2. leg. 2. tit. 7. part. 5.
- Et quod privilegio acquiritur , etiam præscriptione acquiri potest , vide dict. num. 2. dict. leg. 2.
- Privilegium Principis an requiratur in faciendis feriis , seu mercatis de novo , & quando sic, vide num. 1. & 2. leg. 3. ibidem.
- Privilegium Principis per quod liberat aliquem à portagiis , five pedagiis solvendis sine cauta dari non debet, vide num. 1. leg. 5. tit. 7. part. 5.
- Privilegium militum , Ecclesiarum , & minorum quod fit quando fraudulenter portagia solvere nolunt , vide num. 16. leg. 5. ibidem.
- Privilegia concessa Civitatibus , aut locis , an sint regalia , & perpetua , vide num. 3. leg. 9. tit. 7. part. 5.
- Privilegium si non concedatur Civitati , vel civibus , an sit regulare , vel non , vide ibidem.
- Privilegium alicui concessum ad hoc , scilicet , ut de novo tributa in certis terminis imponere possit , an valeat, vide num. 7. dict. leg. 9.
- Et si res alicujus propter tempestatem jactæ sint , si alias possideat , etiam si super hoc habeat privilegium , alias teltiuere debet, vide num. 3. leg. 7. tit. 9. part. 5.
- Et an focii , five sunt loci omnium bonorum , five certæ negotiacionis habeant privilegium , ut non possint conveniri , nisi in quantum facere possint deducto , ne egeant , & an idem sit in scholaribus focii , vide num. 3. leg. 15. tit. 10. part. 5.
- Privilegia minorum habent etiam locum in prodigiis , vide num. 6. leg. 5. tit. 11. part. 5. & in mentecaptis , vide num. 8. leg. 4. tit. 14. part. 5.
- Privilegium concessum militibus , ut fidejussores esse non possint , an ab eis renuntiari possit , vide num. 1. leg. 2. tit. 12. part. 5.
- Privilegium prælationis an detur marito adversus cæteros credores in bonis uxoris suæ ratione dotis promissæ , vide num. 1. leg. 23. tit. 13. part. 5.
- Privilegium , quod habet pupillus in actione tutelle , an illud transmittat ad hæredem , etiam ex se delcendentem , vide num. 4. in fin. ibidem.
- Privilegium , quod habet mulier in recuperanda dote , an illud ad filios , vel etiam ad extraneos hæredes transferat , & an transferat ad credores suos , vel cessionarios suos , vide num. 6. leg. 33. tit. 13. part. 5.
- Privilegium alicui datum super sportulis non solvendis , si illo non obstante solverit , an solutum repetere possit , vide num. 1. leg. 30. tit. 14. part. 5.
- Privilegium militum in testando datur eis , quando ipsi vadunt ad bellum licitum , vide num. 5. leg. 4. per text. ibi , tit. 1. part. 6.
- Privilegium competens militibus in testando , an ad peregrinantes extendatur , vide num. 5. dict. leg. 4.
- Privilegia libertatis concessa sunt piis caulis , vide num. 7. leg. 7. tit. 4. part. 6.
- Et ubi concurrunt privilegium , & jus commune tunc potentius est jus commune , quam privilegium , vide num. 13. leg. 13. tit. 6. part. 6.
- Privilegium filiorum amittit filius , qui contra patrem aliquam ingratitudinis causam commisit , vide num. 2. leg. 4. tit. 7. part. 6.
- Privilegia Civitati concessa , vel Ecclesiæ censentur perpetua , vide num. 1. in fin. leg. 27. tit. 9. part. 6.
- Privilegium destruitur , destructa re per quam fuit concessum , & an si reditetur habebit idem privilegium , vide num. 3. quest. 19. leg. 32. tit. 9. part. 6.
- Privilegium Principis ita interpretari debet , ut minus jus tertii lèdat , etiam si generaliter concedatur , & reducitur ad jus commune , etiam in eo casu quo ita redatum nihil operaretur , vide num. 2. leg. 3. tit. 13. part. 6.
- Privilegia hæreditatis penes quem hæredem esse debeant, si plures hæredes sint instituti , vide gloss. leg. 7. per text. ibi , tit. 15. part. 6.
- Privilegium restitutioonis , quod datur minori , an ad patrem , vel ad ejus hæredes transeat , vide num. 6. leg. 8. tit. 19. part. 6.
- Privilegium competens pupillo , an transmittatur ad hæredes ejus , vide ibidem.
- Privilegia reipublicæ , an dentur Villis , Civitatibus , vel Cittatis , & quando , vide num. 3. leg. 10. tit. 19. part. 6.
- Privilegia personalia ad hæredes non transeunt , vide num. 1. leg. 27. per text. ibi , tit. 34. part. 7.
- Privilegia concessa Civitati potius præsumuntur regalia , quam personalia , vide ibidem.
- Privilegium , & verba privilegiorum latè sunt interpretanda , vide gloss. leg. 28. per text. ibi , tit. 34. part. 7.
- Et an nobilis possit privilegia nobilitatis renuntiare , vide num. 1. leg. 34. tit. 34. part. 7.
- PROBATIO usus non requiritur , ubi illud est notarium , vide gloss. magna post med. leg. 7. tit. 2. part. 1. Pro-

- Probatio sanctitatis quæ sit , vide num. 4. leg. 66. per text. ibi , tit. 4. part. 1.
- Probatio per juramentum , etiam in defectum probatio- nis non est propria probatio , sed extraordinaria , vi- de num. 7. in med. leg. 2. tit. 11. part. 3.
- Probatio ubi plenissima requiritur non sufficit unus testis , etiam cum juramento parti delato , vide num. 7. in med. leg. 2. tit. 11. part. 3.
- Probatio competit agenti , & afferenti pupillari substitu- tioni locum fore , vide num. 2. leg. 1. tit. 14. part. 3.
- Probatio ad hoc , ut relevet dominum servi contra ter- rum afferentem se liberum , debet ejus possesio justifi- cari , vide num. 3. leg. 5. tit. 14. part. 3.
- Et quid in diutina possessione , an ibi omnis violentia vi- deatur cessare , vide dict. num. 3. ad fin.
- Probatio cui competat , si dicat solutum solvi non debe- re , vide gloss. leg. 6. per text. ibi , tit. 14. part. 3.
- Probatio quæ colligitur ex dicto matris afferentis filium ex marito non fuisse genitum , quid operetur , vide num. 4. leg. 9. tit. 14. part. 3.
- Probatio in causa criminali , an fiat per indicia , & qua- lis esse debeat , & quando , vide num. 5. & 3. leg. 12. tit. 14. part. 3. & gloss. leg. 26. tit. 1. part. 7.
- Probatio mortis alicujus qualiter fieri debeat , & an con- sanguinei ejus in dubio ad ejus bona admittantur , vi- de num. 1. & 2. leg. 14. tit. 14. part. 3.
- Et an ad probandum aliquem vivere sufficiat præsumptio legis scilicet , quod vivet 100. annis , vide dict. num. 2.
- Probationes fieri possunt , etiam si terminus , & dilatio petita non sit , vide num. 1. leg. 1. tit. 15. part. 3.
- Et an possit quis condemnari ex probationibus factis ante litis contestationem , vide num. 1. leg. 2. tit. 6. part. 3.
- Probationes fieri possunt ante item contestatam super im- cidentibus , vide num. 1. leg. 7. tit. 16. part. 3.
- Probationes quæ pereant instantia perempta , vide num. 4. leg. 9. tit. 22. part. 3.
- Probationes si à partibus non producantur in terminis si- bi datis , an judex sententiare possit causam , vide num. 7. leg. 15. tit. 22. part. 3.
- Probatio an incumbat adversario neganti fuisse intra 5. dies appellatum , vide num. 5. leg. 22. tit. 23. part. 3.
- Probatio quando major est petitio , an judex supplicare posset , vide num. 1. leg. 16. ibidem.
- Probationes authoris , an profluit singulari successori , vel alia acta judicii , vide num. 5. leg. 19. tit. 23. part. 3.
- Probatio paupertatis cui incumbat , & de modis proban- di paupertatem , vide num. 2. leg. 20. tit. 23. part. 3.
- Probatio quod illud , quod invenitur est thesaurū , ne- que à nemine ibi fuisse depositum cui incumbat , vide num. 2. leg. 45. tit. 28. part. 3.
- Et si aliqua sit ita occultum , quod non possit probari in publicum deduci non debet , vide num. 16. in prolo- go quarta partiae.
- Probatio de interiori diffensu est ita difficilis , quod est impossibilis , vide num. 3. in princ. leg. 5. tit. 2. part. 4.
- Probatio per unum testem , & famam de aliquo titulo , vel simili excluditur per probationem plurimum te- stium , tamquam veriorem , & clariorem , vide num. 4. leg. 2. tit. 3. part. 4.
- Probatio plena non dicitur in causa matrimoniali , vel criminali , quæ fit per unum testem , & famam , vide dict. num. 4.
- Probatio sufficiens qualis esse debeat ad hoc , ut mulier certa reddatur de morte primi viri , ut cum secundo contrahere possit , vide num. 2. leg. 8. tit. 9. part. 4.
- Et an sufficiat probatio per famam , ut sine poena cum se- cundo contrahere possit matrimonium , vide ibidem in dict. num. 2.
- Probatio consanguinitatis per testes qualiter fieri debeat , vide num. 1. leg. 17. tit. 9. part. 4.
- Et qualiter fiat probatio quasi possessionis paternitatis , si- liationis , vel fraternitatis , vide ibidem.
- Probatio facta ad unum effectum , vel extra judicium , an faciat fidem ad alium effectum , tive extra judi- cium , vide num. 6. leg. 17. tit. 9. part. 4.
- Et an istud habeat locum in spiritualibus , ut tales pro- bationes ; &c. vide ibidem.
- Probatio consanguinitatis , vel affinitatis , an fieri possit per testes deponentes de auditu , vide num. 1. leg. 20. tit. 9. part. 4.
- Probatio nobilitatis alicujus non probatur hodie per testes de auditu , nisi testificant simul , & de fama , vi- de dict. num. 1. in fin.
- Probatio consuetudinis immemorialis non fit per testes de auditu , nisi testificant simul de fama , vide ibidem.
- Probatio in contrarium an admittatur contra assertio- nem patris dicentis in testamento aliquem esse filium suum , vide num. 7. in fin. leg. 7. tit. 15. part. 4.
- Probatio præsumptiva quod filius sit legitimus , an deducatur ex emancipatione sua de qua per scripturam constat , vide num. 4. leg. 17. tit. 18. part. 4.
- Probatio per indicia , quæ dicit servus contra occiso- rem domini sui ex qua fuit deventum ad torturam , an illum liberum faciat , quando ex tortura fuit orta con- fessio delicti , vide num. 4. leg. 3. tit. 22. part. 4.
- Probatio in contrarium bene admittitur per præsumptio- nem juris , & de jure , vide num. 2. leg. 6. tit. 25. part. 4.
- Probatio incumbit ei , qui dicit aliquem fuisse moni- tum , vel citatum , vide num. 2. leg. 9. tit. 25. part. 4.
- Probatio qualis esse debeat ad hoc , ut mutuum Ecclesiæ , minori , vel Civitati factum teneat , vide num. 2. 6. & 7. per text. ibi , leg. 3. tit. 1. part. 5.
- Et an eadem requiratur in aliis contractibus , vide dict. num. 2. in fin. & dict. num. 7. ad fin.
- Probatio de perditione rei per casum fortuitum , an per- tineat ad depositarium , vel ad quem , vide num. 2. leg. 4. tit. 3. part. 5.
- Probatio qualis delideretur in pastore dicente se non esse in culpa damni dati in pecoribus suis , vide num. 11. cum aliis ibi , leg. 15. tit. 8. part. 5.
- Probatio si non sit plena , tunc requiritur partis juramen- turn , alias non , vide num. 12. leg. 15. supradict.
- Probationes si sint directo contraria standum erit proba- tioni actoris , qui plenè probavit , vide num. 13. ibid.
- Probatio per testes requiritur , quando hospes dicit hos- pitatorem aliquid receperisse , vide num. 5. leg. 26. tit. 8. part. 5.
- Probatio incumbit ei , qui dicit non fuisse ex sua nego- tiatione lucratum , vide num. 2. leg. 13. tit. 10. part. 5.
- Probatio ubi plenè haberi non potest , tunc opportet per argumenta , & præsumptiones procedere , vide num. 7. ad fin. leg. 2. tit. 11. part. 5.
- Probatio incumbit ei , qui dicit contractum simulatum fore , vel usurarium , vide num. 6. leg. 40. tit. 11. part. 5.
- Probatio per quam extraneus possessor alicujus rei debeat à creditore expelli à possessione illius rei , tamquam prius creditori pignoratam , qualis esse debeat , vide num. 1. leg. 18. per text. ibi , tit. 13. part. 5.
- Probatio unius causæ tantum , quando sufficiat , si plu- ra requirantur , vel narrantur simul , vide num. 2. leg. 8. tit. 7. part. 6.
- Et an videatur quis se astringere ad probandum eodem modo , quo in libello narratur , vide ibidem.
- Et in dubio nemo videtur se astringere ad probandum , nisi quatenus agere debeat , vide ibidem.
- Et si quis se astringit ad probandum per hoc fundet inten- tionem adversarii agentis , vide ibidem.
- Probatio debet incontinenti offerri , quando opponitur adversus aliquem proprietatis exceptio , vide num. 12. leg. 2. tit. 14. part. 6.
- Probationes contra reum factæ , an elidentur si tortus in tortura negaverit , vide num. 8. leg. 26. tit. 1. part. 7.
- Probationes quales esse debeat , ut aliquis possit crimi- naliter puniri , vide num. 2. 3. & 4. dict. leg. 26. per textum ibi.
- Probatio per conjecturas admittitur in crimen falso , & ab auctore requiritur , vide gloss. in proœm. tit. 7. part. 7.
- Probatio adulterii per quos testes fieri possit , & quando , & qualiter sint examinandi , vide gloss. leg. 10. per text. ibi , tit. 17. part. 7.

Probatio semiplena an oriatur ex confessione rei in tormentis facta, ita ut licet postea perseveret in negando iterum, atque iterum torqueri possit, vide *num. 8. leg. 4. tit. 30. part. 7.*

Probatio semiplena, an inducatur ad dandam torturam, & qualis, vide *num. 1. 2. & 3. leg. 3. tit. 30. part. 7.*

Probatio sumptaria, vide infra in verbo: SUMMORIA, &c.

**PROBARE** dicitur crimen ille, qui indicia sufficientia monstravit quibus devenit ad torturam ex qua fuit sequuta confessio, vide *num. 4. leg. 3. tit. 22. part. 4.*

Probare non dicitur ille, qui habet presumptionem pro se, vide *num. 12. leg. 15. tit. 8. part. 5.*

**PROCESSUS** factus cum syndico alicujus universitatis, an valeat, & quando, ut ex eo possit fieri sententia, vide *num. 1. leg. 13. tit. 2. part. 3.*

Processus factus coram judice cœco, furioso, vel aliter naturaliter, vel accidentaliter impedito, an valeat si à parte non fuit opositum impedimentum, vide *num. 2. leg. 4. tit. 4. part. 3.*

Processus coram judice malæ famæ factus, si ei non opponatur de hoc bene valet, vide *num. 5. dict. leg. 4.*

Processus, etiamli completus sit, si non appetat citationem præcessisse non tenet, vide *gloss. in proœm. tit. 7. p. 3.*

Processus an irritetur eo ipso, quod citatio petita non fuerit, vide *num. 1. leg. 1. tit. 15. part. 3.*

Processus an teneat contra Ecclesiam, si legitimè citata defensorem non constituerit, & quid in minore, & republica, vide *num. 5. leg. 1. tit. 25. part. 3.*

Processus an teneat si non sit appellatum, & sit executio contra ordinem juris incipiendo ab immobilibus, vide *num. 1. leg. 3. tit. 27. part. 3.*

Processus an possit fundari contra mutum, & surdum à nativitate, vide *num. 13. in fin. leg. 13. tit. 1. part. 6.*

Processus an valeat si accusatus de delicto à pluribus non opposuit exceptionem de tali accusatorum pluralitate, vide *num. 2. leg. 13. tit. 1. part. 7.*

Processus an possit per dominium fundi in quo animal reperitur fieri contra ipsum animal, si dominus non cognoscatur, & an condemnatio valeat, vide *num. 7. leg. 24. tit. 15. part. 7.*

**PROCLAMA** debet fieri in Ecclesia, antequam aliqui contrahant matrimonium, vide supra in verbo: PUBLICATIO.

**PROCURATOR** Ad negotia. appellatum quis.

A quibus constitutur, vel constituitur. Mandatum. prosequi.

Cum libera. Suspectus. In criminalibus

Generalis. Minoris. Caver, vel satisfacta.

Specialis. Plures. Suspectus.

In rem suam. Substitutus. Jurat, vel juret.

Appellat, vel Revocatur.

**PROCURATORES** universitatum non possunt compromittere, sine speciali mandato, *num. 4. leg. 24. tit. 4. part. 3.*

Procurator, qui damnificavit dominum, an possit per eum objici exceptio compensationis de eo, in quo dominum melioravit, vide *num. 1. leg. 22. tit. 14. part. 5.*

Procuratores aliorum, quām Regum sunt infames, quod extendit ad doctores, vel licentiatos advocantes, vide *num. 5. leg. 5. tit. 5. part. 3.*

Procurator an admittatur pro carcerato, vide *num. 3. leg. 12. tit. 5. part. 3.*

Procurator non admittitur pro judice se excusante finito officio in illis 50. diebus in quibus respondere debet querelantibus, vide *num. 13. leg. 12. tit. 5. part. 3.*

Procurator quando admittendus sit in judicio per judicem, nisi datis fidejussoribus de rato, & ex quibus causis istud accidere poterit, vide *1. leg. 21. tit. 5. p. 3.*

Et an in procuratore constituendo requiratur scriptura, saltim de jure Regni, vide *dict. num. 1.*

Et si contra procuratorem fuerit opposita exceptio falli, tunc non admittitur cum cautione de rato, vide *ibi in fin.*

Procurator, & quando finiatur ejus officium, & quid in procuratore Prælati, & an hæres ejus admittatur,

& quid si tempore constitutionis dicat in talen, & ejus hæredem, &c. vide *gloss. leg. 23. tit. 5. part. 3.* Et domino moruo, an teratur lètentia in personam procuratoris, vide *num. 4.*

Procurator à reo constitutus nondim solvere illud in quo reus condemnatus fuit, *num. 2. leg. 27. tit. 5. part. 5.*

Procurator non potest sine causa procriptionem deserere, sed jam suscepit administravit, *num. 10. dict. leg. 24. tit. 5. part. 3.*

Procurator si veniens incidat in latrones, an dominus damnum retarciat ei, vide *num. 4. leg. 25. tit. 5. part. 3.*

Procurator quando repetit à domino expensas quas fecit in lite, & quales, & an valeat pactum inter dominum, & procuratorem, ut si ei restituuntur damna quæ sua culpa, vel contumacia obvenerunt, vide *num. 5. & 7. dict. leg. 25.*

Procurator tenetur ad damna si in lite fuit culpatus, etiam de culpa levissima, vide *num. 1. leg. 26. ibidem.*

Et allegans le procuratorem illud ostendere debet, alijs tenetur, *num. 2. leg. 27. tit. 5. part. 3.*

Procurator si male in causa fuerit veritus, an possit dici prævaricator, vide *num. 15. leg. 3. tit. 6. part. 3.*

Procurator cum litem contestatur eodem modo respondere debet, quod ipse principalis, vide *num. 4. leg. 3. tit. 10. part. 3.*

Procurator intra quantum tempus debeat errorem suum corriger, vide *num. 2. leg. 1. tit. 13. part. 3.*

Procurator utrum possit intervenire in creatione tabellonis, ita quod personaliter compare: e non debeat, vide *num. 1. leg. 9. tit. 19. part. 3.*

Procurator si non dimittatur ab aliquo, quando vadit ad aliquem locum, etiam in utilitatem reipublicæ, si causam jam incepta sit, an & tunc post multum tempus appellare possit, vide *num. 4. leg. 10. tit. 23. part. 3.*

Procurator vendens actionem, an possit habere de pretio, vide *num. 4. leg. 46. tit. 28. part. 3.*

Procurator alicujus ad matrimonium contrahendum pro eo, quæ verba, & qualiter proferre debeat, vide *num. 8. leg. 5. tit. 2. part. 4.*

Et an compatriotitas contrahat per procuratorem, vide *num. 1. in proœm. tit. 7. part. 4.*

Procurator an possit intervenire in petenda legitimatione alterius, vide *num. 3. leg. 4. tit. 15. part. 4.*

Procurator an possit intervenire infidelitatis juramento, quod à feudatario præstari debet, vide *num. 3. leg. 4. tit. 26. part. 4.*

Procurator qui statim, quod recepit litteras non contradixit, manuato consentire videtur, vide *num. 2. leg. 6. tit. 1. part. 5.*

Procurator alicujus licetè potest retinere instrumenta litis quoque dominus sibi satisfaciat, vide *num. 4. in med. leg. 9. tit. 2. part. 5.*

Procurator qualiter verba contractus concipere debeat cum aliquid emit nomine domini absens, vide *num. 1. leg. 48. tit. 5. part. 5.*

Procurator ad vendendum, sine assignatione pretii, an admittatur ad vendendum, vide *ibidem in num. 5.*

Et quid si vendat minus diuidia justi pretii, vide *ibid. in n. 6.*

Procurator alicujus si rem vendat, an possit intentare remedium, leg. 2. Codice de rescindenda venditione, si fuerit deceptus ultra diuidiam justi pretii, vide *num. 4. in med. leg. 56. tit. 5. part. 5.*

Procurator alicujus si in personam domini aliquid fuerit stipulatus, an dominus illud petere possit promittenti, & quando, vide *num. 4. & 5. leg. 5. tit. 11. part. 5.*

Et quando ex hac causa detur domino utilis actio, sine cessione, vide *dict. num. 5.*

Et an & quando solutio facta procuratori alicujus liberet solventem, vide *num. 2. leg. 24. tit. 14. part. 5.*

Procurator, an & quando admittatur ad compensationem, vide *num. 2. leg. 24. tit. 14. part. 5.*

Et an solvens procuratori alicujus revocato illud ipse sciens, an sibi donasse videatur, vide *num. 1. leg. 30. tit. 14. part. 5.*

Procurator alicujus potest facere inventarium nomine alicujus

- cujus, & quando, & an tunc debeat ibidem se subscribere, vide num. 16. leg. 5. tit. 6. part. 6.
- Procurator an excusatetur à quacumque poena, si compellatur patrocinare per judicem, vide num. 18. leg. 13. tit. 7. part. 6.
- Et an à matre tutor per procuratorem peti possit, vide num. 4. post princip. leg. 12. tit. 16. part. 6.
- Et an cum tutor accusatur de suspecto possit per procuratorem accusari, & an tunc ipse per procuratorem se defendere possit, vide num. 6. & 8. leg. 2. tit. 18. part. 6.
- Procurator si præsens sit, & taceat, an videatur consentire, vide num. 1. leg. 23. tit. 34. part. 7.
- PROCURATOR QUIS** sit, & an possit esse cœcus, vel aliquis reus criminis capitalis, seu infamis, vel consanguineus, seu Religiosus, sive Clericus, vide num. 5. leg. 11. tit. 5. part. 3.
- Procuratores non possunt esse personæ illustres, & pro quibus personis sic, num. 7. leg. 11. tit. 5. part. 3.
- Et facultas constituti procuratorem, sine causa non potest adiungi per judicem, num. 1. leg. 12. tit. 5. part. 3.
- Procurator an possit esse minor 25. annis, & quid si talis exceptio ei non opponatur, & quid si pro eo lata fuit sententia, vide num. 16. leg. 19. tit. 5. part. 3.
- Et quid si veniat ad defensionem patris, matris, vel avie, vide dict. num. 16. in fin.
- Procurator, quis possit intervenire in creatione tabellionis, ita quod personaliter comparere non debeat, num. 1. leg. 4. tit. 19. part. 3.
- Procurator esse potest filiusfamilias pro negotiis sui patris, vel alterius, num. 1. leg. 12. tit. 17. part. 4.
- PROCURATOR A QUIBUS, ET A MINORE.**
- Procurator constitui non potest, & an à filiofamilias, vel ab Episcopo, vel Abbatte, sive bona sint divisa inter ipsum, & Capitulum, sive non, vide num. 1. 5. & 9. leg. 2. tit. 5. part. 3.
- Procurator an à foliis Praelatis constitui possit sine consensu Capituli, & quando, vide num. 11. leg. 2. tit. 5. part. 3.
- Procurator an à solo magistro militiæ constitui possit consensu Conventus, vide *ibidem*.
- Procurator debet esse certus cùm constituitur, & an debeat exprimi lis ad quem illum constituit, vide num. 1. & 4. leg. 13. tit. 5. part. 3.
- Procurator an & quando possit constitui ad lites futuras, vide num. 4. dict. leg. 13.
- Procurator constitui potest per nuntium certum ad hoc deputatum, & qualiter, vide *ibidem*.
- Procurator constitutus apud acta, an possit revocari extra acta, vide num. 3. leg. 14. tit. 5. part. 5.
- Procurator ab aliquo constitutus si continet de mandato, an sit necessaria cautio de rato, & quod in instrumento exprimatur, num. 5. leg. 14. *ibidem*.
- Et quid si sit in isto casu constitutus apud acta, & quid in procuratore rei, an idem esse debeat, vide *ibidem* in num. 6.
- Et an idem, quod est in procuratore rei, sit in procuratore actoris in causa reconventionis, vide *ibi*.
- Procurator ad petendum restitucionem pro aliquo minore constitutus, an debeat habere speciale mandatum, & an generale sufficiat, vide num. 1. leg. 15. tit. 5. part. 3.
- Procuratores si sint plures constituti, quis eorum admittetur, & quid si concurrant, & per quem actum videatur quis præoccupare, vide num. 1. 2. 3. & 4. leg. 18. tit. 5. part. 3.
- Et si omnes sint constituti, omnes simul litem contestaverunt, omnes simul poltea admittentur, num. 6. *ibidem*.
- Procurator constitutus ad certum negotium nulla ei data forma, an possit, & tunc alium locum ipsius sublittuere, vide num. 13. leg. 19. tit. 5. part. 3.
- Et quam ætatem illi habere debeat, vide num. 14. dict. leg. 19.
- Procurator constitutus ad agendum etiam cum taxativa, tantum videtur constitutus ad defendantum in causa reconventionis, vide num. 5. leg. 21. tit. 6. part. 3.
- Procurator constitutus ab aliquo in rem suam, videtur ei dare omnimodam licentiam experiundi, nec alia est necessaria, vide num. 5. leg. 4. tit. 11. part. 3.
- Procurator à tutore constitutus ad petendas res pupilli in judicio, an talis constitutio valeat sine causa, vide num. 2. leg. 96. tit. 18. part. 3.
- Procurator à tutore constitutus ad unum actum tantum, an teneat talis constitutio, & quis si constituatur, an ea quæ sunt voluntariæ juri solutionis, vide num. 3. dict. leg. 96.
- Et an talis procurator constituatur periculo tutoris, vide *ibidem* in num. 4.
- Procurator ad omnia constitutus, an pro observantia contentorum in instrumentis possit bona domini obligare, vide num. 1. in fin. leg. 97. tit. 18 part. 3.
- Procurator an possit à patre constitui in filii sui emancipatione, vide num. 2. leg. 15. tit. 18. part. 4.
- Procurator an constitui possit à surdo, vel muto, vide num. 7. leg. 2. tit. 11. part. 5.
- Procurator constitutus ad petendum delictum, an solutionem recipere possit, & quando, vide num. 1. cum sequentib. leg. 7. tit. 14. part. 5.
- Procurator constitutus ad petendum debitum tantum, & non ad solutionem recipiendam, qualiter debeat formare libellum, vide *ibidem* in num. 3.
- Procurator constitutus ad adeundam hereditatem sub conditione, etiam si iple pure illam adeat, an aditio tenet, vide num. 4. leg. 15. tit. 6. part. 6.
- Procurator an & quando constitui possit ad adeundam hereditatem, vide num. 6. & 8. *ibidem*.
- Procurator an possit constitui ad agnoscendam, vel petendam bonorum possessionem, quæ juris est, vide num. 9. dict. leg. 15.
- Procurator quando possit constitui à minore, & quid profit, si aliquid legitimè fiat, num. 2. leg. 6. tit. 1. part. 7.
- PROCURATOR CUM LIBERA** ad quid ejus potestas extendatur propter illud verbum cum libera, vide num. 6. & 7. leg. 19. tit. 5. part. 3.
- Et quid si dicat quod habebit ratum nomen per eum gestum, vide *ibidem* in num. 8.
- Et libera potestas videtur data procuratori, si sit dictum quod faciat quidquid velit, vide dict. num. 8.
- Procurator cum libera an possit donare, vel jaçtare, sive dilapidare bona domini, & quid hæc clausula (cum libera) operetur, vide *ibidem*.
- Procurator omnium bonorum cum libera, licet ibi non dicatur ad agendum, vel defendantum potest agere, & rem in judicio deducere, vide *ibidem*.
- Procurator cum libera an possit facere liberationem, & quitationem debiti, & an possit donare, vide num. 4. leg. 7. tit. 14. part. 5.
- Procurator, cui data fuit plena potestas, si non diceretur cum libera, an omnia facere possit indistinctè, & quid si cum libera, vide num. 6. leg. 19. tit. 5. part. 3.
- PROCURATOR GENERALIS** ad negotia an ad causas constitutus esse videatur, vide num. 1. leg. 97. tit. 18. part. 3.
- Procurator generalis, an teneatur appellationem profungi, si ad prosecutionem ipsius deberet à sua Provincia exire, siveque negotia derelinquere, & ad quid; & tunc teneatur, vide num. 4. leg. 3. tit. 23. part. 3.
- Procurator generalis ad lites, an debeat habere speciale mandatum ad confitendum in judicio, alijs secūs confessio domino non præjudicet, vide num. 1. leg. 1. tit. 13. part. 3.
- Procurator etiam generalis admittitur ad allegandas causas absentia, vide num. 6. leg. 12. tit. 5. part. 3.
- Et an admittatur pro judice se excusante finito officio in illis quinquaginta diebus in quibus respondere debet querelantibus, vide num. 13. leg. 12. tit. 5. part. 3.
- PROCURATOR SPECIALIS, VEL HABENS** speciale mandatum, & procurator sine speciali mandato non potest in arbitrium, nec in arbitrarem compromittere, nec poterit protegare jurisdictionem judicis sine speciali mandato, vide num. 5. leg. 19. tit. 5. part. 5.

**Procurator datus in causa speciali an teneatur**, & possit appellationem suam prosequi, & quid in generali, vide num. 7. leg. 23. tit. 5. & num. 2. leg. 3. tit. 23. part. 3.  
**Procurator ad vendendum**, an debeat habere speciale mandatum ad hoc faciendum, vide num. 1. leg. 61. tit. 18. part. 3.

**PROCURATOR MANDATUM**, & procurator non potest agere contra citra, vel prater mandatum sibi datum, num. 1. leg. 19. tit. 5. part. 3.

**Procurator sine mandato**, quando recuperet expensas in lite factas, vide num. 5. & 6. leg. 27. tit. 5. part. 3.

**Procuratoris mandatum** an finiatur per disfinitivam sententiam, & quando, vide num. 2. leg. 3. tit. 23. part. 3.

**Procurator habens mandatum recipiendo solutionem**, an possit juramentum in item in judicio adversario dare per quod lis finiatur, vide num. 1. leg. 4. tit. 11. part. 3.

**Procurator sine mandato recte item contelatur**, si opolitum non fuit ille, poltea vero non, vide num. 1. leg. 1. tit. 3. part. 3.

**PROCURATOR IN REM SUAM**, & an procuratori in rem suam possit fideicommissum restitui, quando est illius, scilicet, qui illud habere debet, vide num. 10. leg. 14. tit. 5. part. 6.

**Procuratorem constituens in rem suam** videtur ei dare omnitudinam licentiam experiri, nec alia est necessaria, vide num. 5. leg. 4. tit. 11. part. 3.

**PROCURATOR AD NEGOTIA extra judicia**, quam aetatem habere debeat, vide num. 14. leg. 19. tit. 5. part. 3.

**Procurator ad negotia**, vel ad judicia cujus aetatis esse debet, vide num. 11. leg. 1. tit. 22. part. 4.

**Procurator generalis ad negotia**, an ad causas constitutus esse videatur, vide num. 1. leg. 97. tit. 18. part. 3.

**PROCURATOR SUSPECTUS** si parti sit, propter quod dominus debet respondere, quibus sumptibus haec frant, vide num. 2. leg. 22. tit. 5. part. 3.

**Procurator non redditur suspectus propter patris**, scilicet, illum non esse legitimum procuratorem, &c. num. 2. leg. 21. tit. 5. part. 3.

**PROCURATOR MINORIS**, & a minore procurator non potest constitui, & an a filiofamilias, vel ab Episcopo, vel Abbe, sive bona sint divisa inter illum, & Capitulum, sive non, vide num. 1. 5. & 9. leg. 2. tit. 5. part. 3.

**Procurator ad petendam restitutionem pro aliquo minore constitutus**, an debeat habere speciale mandatum, & an generale sufficiat, vide num. 1. leg. 15. tit. 5. part. 3.

**Procurator minoris**, vel prodigi si malitiosè rem pupilli alicui vendat, vel det, an contra pupillum currat in hoc praescriptio, vide num. 4. leg. 11. tit. 29. part. 3.

**Procurator constitui potest per minorem ad ea**, quae ipse obligare possit sine curatore, vide num. 5. leg. 4. tit. 11. part. 5.

**Procurator an possit constitui a minore**, & quid si proposit, si legitimè hat, num. 2. in fin. leg. 6. tit. 1. part. 7.

**PROCURATORES PLURES**, & procuratores si plures sunt constituti, quis eorum admittetur, & quid si concurrant, & per quem actum videatur quis praecupasse, vide num. 1. 2. 3. & 4. leg. 18. tit. 5. part. 3.

**Procuratores plures constituti si omnes simul item contestaverunt**, omnes simul postea admittentur, vide ibidem in num. 6.

**PROCURATOR SUBSTITUERE**, & procurator constitutus ad certum negotium nulla ei data forma, an possit, & tunc alium loco ipsius substituere, vide num. 13. leg. 19. tit. 5. part. 3.

**Procurator an possit alium substituere procuratorem ante**, vel post litis contestationem, vide num. 10. leg. 10. tit. 5. part. 3.

**Et quid si datus sit ad recuperandas pecunias**, vel aliud extrajudiciale, vide ibidem in num. 13.

**PROCURATOR REVOCUTUR**, & an possit procurator constituendo alium dominus revocari, & quando per constitutionem primi revocetur secundus, vide num. 1. leg. 24. tit. 5. part. 3.

**Procurator si idoneus non reperiatur**, etiam lite non

contestata, poterit revocari, vide num. 7. dict. leg. 24. Et an procuratore mutato acta remaneant firma, nec in opus ratificatione, vide num. 8. ibidem.

**Procurator revocatus a domino pro ut moris est**, an teneatur procuratorem promittere de judicato solvendo, saltim nuda promissione, vide num. 3. leg. 27. tit. 5. p. 3.

**Procurator constitutus apud acta**, an possit revocari extra acta, num. 3. leg. 14. tit. 5. part. 3.

**PROCURATOR APPELLAT**, VEL APPELATIONEM proteguntur, & poterit procurator appellare a sententia, & appellationem prosequi, etiam si in instrumento ei non fuerit data potest appellandi, vide num. 7. leg. 23. tit. 5. part. 3. & num. 10. & 11. leg. 2. tit. 23. part. 3.

**Et hoc debet intelligi** in procuratore speciali ad certam causam, nam in generali est fecus, quia immo tenetur, vide ibidem.

**Procurator si non appellavit**, an & quando dominus ad appellandum admittatur, & in quibus casibus, vide num. 13. leg. 2. tit. 23. part. 3.

**Procurator appellare non tenetur**, nisi quando evidenter constat de injustitia sententiae, vide dict. num. 3. in med.

**Procurator datus in causa speciali an teneatur**, & possit appellationem suam prosequi, & quid in generali, vide num. 7. leg. 23. tit. 5. & num. 2. leg. 3. tit. 23. part. 3.

**Procurator generalis an teneatur appellationem prosequi**, si ad prosecutionem ipsius deberet a sua Provincia exire, siaque negotia derelinquere, & ad quid, & tunc teneatur, vide num. 4. leg. 3. tit. 23. part. 3.

**Procurator ad appellationem prosequendam missus**, si intra terminum non compareat, vel si comparuit fidem de mandato non fecit, an istud sufficiat, ne appellatio pro deserta habeatur, vide num. 1. leg. 23. tit. 23. part. 3.

**PROCURATOR IN CRIMINALIBUS** causis an possit intervenire saltim ubi venit imponenda pena corporis afflictiva, vide num. 2. leg. 12. tit. 5. part. 3.

**Procurator an possit intervenire ubi pena relegationis venit imponenda**, vide num. 3. ibidem.

**Procurator intervenire potest ubicumque** civiliter agitur de crimine etiam adulterii, vide num. 2. per text. ibi. leg. 1. tit. 9. part. 4. & num. 7. per text. ibi. leg. 12. ibid.

**PROCURATOR CAVET**, VEL SATISDAT, & procurator ab aliquo constitutus si constet de mandato, an sit necessaria cautio de rato, & quod in instrumento exprimatur, vide num. 5. leg. 14. tit. 5. part. 3.

**Et quid si sit in isto casu constitutus apud acta**, & quid in procuratore rei, an idem esse debeat, vide ibidem in num. 6.

**Et an idem quod est in procuratore rei sit in procuratore actoris in causa reconventionis**, vide ibidem.

**Procurator actoris** debet satisfare, si reus dicat velle illum reconvenire coram eodem judice in futurum, & quid si de praesenti reconveniat illum, vide num. 6. leg. 21. tit. 5. part. 3.

**PROCURATOR JURAT**, VEL JURET, & an possit procurator habens mandatum recipiendo solutionem juramentum in item in judicio adversario dare, per quod lis finiatur, vide num. 1. leg. 4. tit. 11. part. 3.

**Procurator etiam si dominus instantiae**, an possit in item jurare sine mandato speciali, vide num. 7. leg. 5. tit. 11. part. 3.

**Procurator an juret de calunnia**, & quando, vide num. 9. leg. 23. tit. 11. part. 3.

**PROCURATOR CÆSARIS** quis dicatur, vide num. 2. leg. 17. tit. 9. part. 2.

**Procurator Cæsaris** quis dicatur, & qui in ejus locum successerunt, vide num. 1. leg. 14. tit. 7. part. 6.

**PRO DERELICTO**, & licet titulus ille alsimiletur donationi, non tamen propriè dicitur donatio facta in occupantem, vide num. 1. leg. 49. tit. 28. part. 3.

**Et sic leges loquentes de donatione intluanda non habent locum in re habita pro derelicto**, vide dict. num. 1. dict. leg. 49.

**Et quando videatur quis habere animum habendi rem pro derelicto**, vide ibidem.

## Index materiarum

Pro derelicto , & antitulus iste habeat locum in hereditate vacante , vide *dicit. num. 1. leg. 49. tit. 28. part. 3.*  
 Et an possit quis agrum intrare quem vidi desertum , & iteritem propria autoritate , & illum laborare , vide *d. n. 1.*  
 Pro derelicto habens rem an paenitere possit , & an quod judicio fortunae committitur videatur haberi pro derelicto , vide *num. 1. leg. 49. tit. 28. part. 3.*  
 Pro derelicto an videatur rem desinere , qui illam non defendit , vel qui animalia in deserto dereliquit , vide *ibid.*  
**PRODIGALITAS** noxoria an sufficiat ad hoc , scilicet , ut contractus prodigi non valeat ante interdictionem , & quid si curatorem habet , vide *num. 4. leg. 5. tit. 11. part. 5.*  
**PRODIGUS** , & furiosus ita restitui possunt , sicuti minorcs aduersus suorum confessionem , vide *num. 5. leg. 1. tit. 13. part. 3.*  
 Prodigii , & furiosi & aequiparantur pupillis , & istis omnino furiosi , vel mutis curatores dandi sunt , vide *num. 10. leg. 60. tit. 18. part. 3.*  
 Et an contra prodigum , cui est bonis interdictum curat præscriptio triginta annorum , vide *num. 2. leg. 11. tit. 29. part. 3.*  
 Prodigus , & quid si de pecunia prodigi , quæ est penes tertium , ipse tertius rem sibi emerit , an illam faciat suam , vide *num. 3. & 4. leg. 49. tit. 5. part. 5.*  
 Prodigus quis dicatur , vide *num. 1. leg. 5. tit. 11. part. 5.*  
 Et judex ex officio suo tenet curatores furiosis dare , vide *num. 3. dicit. leg. 5. tit. 11. part. 5.*  
 Prodigus si sine curatoris autoritate stipulat , an stipulatio teneat , & an sufficiat dare sibi curatorem , leg. 3. & non sit interdicta bonorum administratio , vide *num. 4. dicit. leg. 5.*  
 Et an detur restitutio in integrum prodigo , vel ejus curatori ad alienata ante interdictionem , vide *dicit. num. 4.*  
 Prodigus si contractum juret , an obligetur per juramentum , vide *ibidem in num. 5.*  
 Prodigus aequiparatur pupilio , & furioso , & gaudet beneficio minorum , vide *num. 6. dicit. leg. 5.*  
 Prodigus contrahere , & stipulare potest faciendo conditionem suam meliorem , vide *dicit. num. 6.*  
 Prodigus , cui sunt bona interdicta , testamentum facere non potest , neque ad pias causas , & quid si ante interdictionem testetur , vide *num. 7. leg. 33. tit. 1. part. 6.*  
 Et quid si interdictione facta à lege , an tunc testamentum antea factum teneat , vide *ibidem in num. 8.*  
 Et an prodigis possint parentes exemplariter substituere , vide *num. 3. cum aliis ibi, leg. 11. per text. ibi, tit. 5. part. 6.*  
 Prodigus si sit unus heredum , qui divisionem hereditatis petat , an cum eo talis divisio fieri debeat , vide *num. 1. leg. 2. tit. 15. part. 6.*  
 Et an pater possit filio prodigo privare , nè habeat administrationem , vide *num. 1. in fin. leg. 3. tit. 16. part. 6.*  
 Prodigus non potest esse tutor alicuius minoris , vide *num. 3. leg. 4. per text. ibi, tit. 16. part. 6.*  
 Prodigus si curatorem non petat , an sibi per judicem dari possit , vide *num. 7. in fin. leg. 12. tit. 16. part. 6. & num. 1. leg. 13. ibidem.*  
**PRODITIO** , & proditionem committit transfuga , & vassalli , vel alii illum sequentes , vide *num. 1. leg. 13. per text. ibi, tit. 25. part. 4.*  
 Prodito , & revelanti proditionem præmium debetur , vide *num. 2. leg. 14. tit. 7. part. 6.*  
 Prodito non est , sed proditioni proximum dare arma , seu virtus hætitibus fidei , vide *num. 5. leg. 22. tit. 5. p. 5.*  
 Prodito est crimen sceleratissimum , & inter omnia crimina excellit , vide *num. 1. in proœm. tit. 2. part. 7.*  
 Prodito comparatur lepræ , & quare , vide *num. 3. 4. & 5. in proœm. tit. 2. part. 7.*  
 Prodito committitur contra Regem , non contra alios dominos recognoscentes superiorem , vide *num. 1. leg. 1. tit. 2. part. 7.*  
 Prodito quando dicitur , & ex quibus delictis inducatur , & quando , vide *num. 23. cum aliis ibi, dicit. leg. 1. per text. ibi, tit. 2. part. 7.*  
 Prodito an committatur ex eo , scilicet , quod aliquis occidit magistratum populi , vide *num. 13.*

Et quando proditio patris noceat filii , vel nepotibus , & qualiter , & in quibus , & alia in hoc , vide *num. 5. leg. 2. per text. ibi, tit. 2. part. 7.*  
 Prodito an per mulierem committi possit , & an tunc ejus filii veniant puniendi , vide *num. 5. in princ. & num. 6. dicit. leg. 2.*  
 Prodito si jam à proditore sit commissa , an ipse possit res suas alienare , vel non , vide *num. 2. & 3. leg. 4. per illum text. tit. 2. part. 7.*  
**PRODITOR** , & proditores sunt infames , & an hæc infamia extendatur ad descendentes , & ad fratres , vide *num. 3. leg. 6. tit. 13. part. 2.*  
 Proditores debent mori crudeli morte , nec judex in dannata morte habebit arbitrium dandi bonam mortem , vide *num. 5. dicit. leg. 6.*  
 Proditor dicitur ille , qui deserit custodiam castri , vide *num. 11. leg. 1. tit. 18. part. 2.*  
 Proditor dicitur ille , qui unum monstrat publicè aliud gerit in animo , vide *num. 3. leg. 1. tit. 19. part. 2.*  
 Proditor alienus esse debeat à facie dominorum , & principum , nec intrare poterit Regis curiam , vide *num. 6. leg. 4. tit. 24. part. 3.*  
 Et qualiter fieri debeat , quando Princeps alevosiam remittit , & an illud motu proprio facere possit , vide *dicit. num. 6.*  
 Proditor dicitur quis multipliciter largè verbum istud sumendo , & quid si strictè sumatur , vide *num. 1. in proœm. tit. 2. part. 7.*  
 Proditor est alienus à facie dominorum , & Principum , nec potest stare in curia Principis , vide *num. 7. ibidem, & num. 1. leg. 1. tit. 5. part. 7.*  
 Et ubicumque sunt arma proditoris debent destrui , vide *dicit. num. 7. in dicit. proœm. tit. 2. part. 7.*  
 Proditor an dicatur ille , qui crimen aliquod contra suum dominum recognoscens superiore fecit , vide *num. 1. leg. 11. tit. 2. part. 7.*  
 Et quæ sint signa , & mores proditoris , vide *num. 3. ibid.*  
 Proditor Regis censetur proditor Dei , vide *num. 2. leg. 1. tit. 2. part. 7.*  
 Proditor dicitur quis multis modis , & ex quibus delictis , vide *num. 23. dicit. leg. 1. tit. 2. part. 7. cum aliis ibi.*  
 Proditor an dicatur ille , qui occidit magistratus populi , vel judices , vide *num. 13. ibidem per illum text.*  
 Proditoris poena quæ sit , & quando bona debeant confisciari , & qualia non , vide *num. 1. 2. 3. & 5. cum aliis ibi, leg. 2. per text. ibi, tit. 2. part. 7.*  
 Et an mulier contrahens matrimonium , cum proditore scienter amittat dotem , vide *num. 3. dicit. leg. 2. tit. 2. part. 7.*  
 Proditor , qui res alienavit , quia crimen proditionis committere intendebat , an tunc alienatio teneat , vide *num. 4. ibidem.*  
 Et quando filii , vel nepotes veniant ex patris proditione puniendi , & quando non , & alia in hoc , vide *per num. 5. dicit. leg. 2. per text. ibi, & num. 10. ibidem.*  
 Proditor si bona sua alienavit titulo lucrative , vel oneroso , vel alio an alienatio teneat , & quando veniat revocanda , & ex quibus , & quando pretium empori restitui debeat , vide *num. 1. & 2. leg. 4. per text. ibi, tit. 2. part. 7.*  
 Proditor committens proditionis crimen , an remaneat dominus rerum suarum donec sibi auferantur bona per sententiam , & infinita in hoc , vide *num. 2. & 3. ibid.*  
 Proditor si detegat proditionem poenam non meretur , vide *num. 2. & 3. leg. 5. per illum text. tit. 2. part. 7.*  
 Et qualiter puniatur nobilis , qui proditorè aliquem occidit , vide *num. 1. in fin. leg. 13. tit. 8. part. 7.*  
 Proditor an dicatur diffidatus , qui nihil diffidatori respondendo illum aggreditur , vide *num. 2. leg. 1. tit. 11. p. 7.*  
**PRODITORIE** occidens , an gaudeat immunitate Ecclesiæ si ibidem configuerit , vide *num. 8. leg. 4. tit. 11. part. 1.*  
 Proditorie aliquem occidens , vel percutiens , an ad appellandum debeat admitti , vide *num. 6. leg. 16. tit. 23. p. 3.*  
**PRODUCENS** instrumentum falsum qualiter puniatur , &

& quid si non constet plenè de falsitate , vide num. 2. leg. 28. tit. 1. part. 7.

**PROPHETIA** a iquando est de rebus præteritis , vide num. 3. in proœm. part.

**PROFECTITIA** L'OS quæ fit , vide num. 1. & 2. per text. ibi , leg. 2. tit. 11. part. 4. vide lupra in verbo: DOS. Protectitia bona , an dicantur quælita per filium cum pecunia patris sui , vide num. 2. leg. 5. tit. 17. part. 4. Protectitia bona dicuntur omnia bona , quæ habet filius occasione , seu contemplatione patris , num. 3. leg. 9. tit. 5. part. 6.

Et quid de lucris per filium quæsitis ex pecunia sui patris , vide num. 1. leg. 3. per text. ibi , tit. 15. part. 6.

**PROFESSIONE** facta non dicitur , si solummodo promittatur obedientia , nisi alia simul promittitur , vide num. 1. leg. 1. tit. 7. part. 1.

Professio in qua quis retinet sibi aliqua bona non valet , etiamli acceptetur per professionem recipientibus , & bona illa non habebit , num. 2. leg. 2. tit. 7. part. 1.

Professio potest tolli ex cedula per Papam quia non est Sacramentum Ecclesiæ , vide num. 3. leg. 2. tit. 7. part. 1.

Professio debet fieri per scripturam , & quare , vide num. 5. per text. ibi , dict. leg. 2.

Professio non est de necessitate , quod fiat in Monasterio quia ubicumque fieri potest , vide num. 7. dict. leg. 2. tit. 7. part. 1.

Professio ad hoc , ut teneat quid fieri debeat , vide ibidem in num. 7. supradict.

Professio tacite facta debet fieri expressè de mandato superioris , vide ibidem.

Professio an possit fieri per procuratorem , vide ibidem in fin. dict. num. 7.

Professio minoris quatuordecim annorum quantumcumque habeat usum rationis , & sit doli capax non valet , vide num. 3. leg. 4. tit. 7. part. 1.

Professio tacita quando dicatur , & ex quibus , vide num. 3. leg. 7. tit. 7. part. 1.

Professio tacita non dirimit matrimonium , sed tantum expresa , vide num. 1. leg. 8. tit. 7. part. 1.

Professio per Monachum facta non servata forma , per ipsos Monachos introducta , an valeat , vide num. 5. leg. 88. tit. 18. part. 3.

Professio servi si sit ornila , an si dominus illum postea manumittat talis manumissio teneat , vide num. 5. 6. & 7. leg. 6. tit. 7. part. 5.

**PROFESSUS** potest in Abbatem eligi , secùs si non sit professus , quia tunc solummodo postulari poterit , vide num. 2. & 3. leg. 23. tit. 5. part. 1.

Professus ante ætatem legitimam potest illud postea ratum habere , & valebit , quod ante ætatem gesit , vide num. 3. leg. 4. tit. 7. part. 1.

**PROOEMIUM** in privilegiis , seu in aliis instrumentis , an sit de substantia , vide num. 3. leg. 2. tit. 18. part. 3.

**PROHIBENS** aliquem testari qua poena puniatur , vide num. 1. leg. 26 per text. ibi , tit. 1. part. 6. & num. 1. leg. 29. ibidem.

Et quid si talis prohibitio facta sit in damnum alicujus tertii , quem testator instituere volebat , an tali laço succurratur , vide num. 5. leg. 27. tit. 1. part. 6.

Et quid si talis prohibens sit dominus servi instituti , vel sit alias terties , an illud noceat instituto , vide gloss. leg. 28. tit. 1. part. 6.

**PROHIBITIONE** fieri non debeat , nè liceat omnibus frumentum per Regnum portare , vide gloss. magn. in med. leg. 15. tit. 1. part. 1.

Prohiberi potest portatio frumenti extra locum ubi colligitur , quando necessarium est pro civibus illius loci , vide dict. gloss. magn. in fin.

Prohibitio Papæ irritat electionem postea factam contra ipsam , vide gloss. fin. leg. 23. tit. 5. part. 1.

Prohibita alienatione rerum , an videatur ex eo facta in illum majoria , vide num. 18. leg. 2. tit. 15. part. 2.

Prohibitio dominorum , nè in terris suis piscetur , seu venetur , an valeat , vide num. 4. leg. 6. tit. 28. part. 3.

Prohiberi an possit per Regem transitus per viam publi-

cam , & quando , vide num. 3. leg. 7. tit. 29. part. 3. Prohibitio ut aliqui non contrahant matrimonium fieri potest à Presbytero parochiali cognito impedimento , vide num. 8. leg. 1. tit. 3. part. 4.

Prohiberi utrum possint matrimonia fieri per adjectiōnem pœnarum Principis , quam ex causa facit , vide num. 5. leg. 1. tit. 5. part. 4.

Prohibitio ut quis adoptione durante matrimonium contrahere non possit est de jure civili , valet tamen , quia est de jure canonico approbata , vide num. 2. leg. 7. tit. 7. part. 4.

Prohibitio Regis , nè aliquis ejus subditus ad aliud Regnum se transferat ex causa tenet , vide num. 2. leg. 13. tit. 25. part. 4.

Prohibitio alienationis facta simpliciter , an alienatio necessaria prohibita videatur , vide num. 1. in princip. leg. 10. tit. 26. part. 4.

Prohibitio venditionis castrorum extra familiam , an extra familiam castrum vendi possit , quando illi requisiti emere noluerunt , vide dict. num. 1. quest. 6.

Prohibitio alienationis rei majoriae sub pœna uni vocato facta an censeatur facta in aliis vocatis sequentibus vide dict. num. 1. quest. 27.

Prohibitio permutationis rei majoriae cum rebus Ecclesiæ à conditore majoriae facta , an valeat , vide ibidem quest. 28. in dict. num. 1.

Prohibitio alienationis rerum majoriae , an faciat idem dici posse in pignoratione , vide ibidem quest. 31.

Prohibitio alienationis rerum majoriae , vel ipsius majoriae non durat in ultimo possessore ipsius , & ideo bene licet ei alienare quomodo velit , vide num. 1. quest. 42. leg. 10. tit. 26. part. 4.

Prohibitio alienationis rerum majoriae à conditore ipsius facta , an in successoribus ejus tantum locum habeat , non verò in ipso majoriam faciente , & an ipse alienare possit , vide ibidem in quest. 47.

Prohibitio alienationis , an excludat prescriptionem , vel usucaptionem , vide num. 3. quest. 4. leg. 10. tit. 26. part. 4.

Prohibitio expressa fortioris potentiae est , quam tacita , vide dict. num. 3.

Prohibitio nova si adjiciatur prohibitioni veteri debet illam ampliare , vide ibidem.

Prohibitio , & si aliquis factum fieri non prohiberet , cum prohibere possit , consentire videtur , vide num. 1. per text. ibi , leg. 6. tit. 1. part. 5.

Et idem sit dicendum in litteris ab aliquo receptis , quia si statim illis non contradicat videtur eis consentire , vide num. 2. ibidem.

Prohibitio ut judices durante officio in loco illo , in quo jus dicunt non emant aliquid , qualiter intelligenda sit , vide num. 2. leg. 5. per text. ibi , tit. 5. part. 5.

Prohibitio facta principali , an extendatur ad domesticos , & familiares , vide num. 6. leg. 5. tit. 5. part. 5.

An juri prohibitivo quis renuntiare possit , vide num. 8. ad fin. lez. 5. tit. 5. part. 5.

Prohibitio simplicium an comprehendat mixtum , & quando non , vide num. 2. leg. 17. per text. ibi , tit. 5. part. 5.

Prohibitio de non alienando facta emptori , an transeat ad heredes ejus , si de eis nihil sit dictum , vide num. 1. leg. 43. tit. 5. part. 5.

Prohibitio de non alienando facta hæredibus , an extendatur ad omnes hæredes , vel intelligatur tantum de primis , vide dict. num. 1. dict. leg. 43.

Prohibitio de non alienando facta filiis , an & quando extendatur ad nepotes , vide ibidem.

Et an prohibita venditione videatur prohibita donatio , vel permutatio , & quando sic , vide ibidem in num. 2.

Prohibitio unius contractus non extendit se ad alium contractum alterius rationis , & speciei , dict. num. 2. in fin.

Prohibitio ne quis alienet rem , an se extendat , & locum habeat si rem alienare tentet , vel incipiat , si prohibitus , vide num. 3. dict. leg. 43. tit. 5. part. 5.

Prohibitio de non alienando , an faciat , ut quis verus dominus non dicatur , vide dict. num. 3.

Et qualiter fiat prohibitio , nè res alienetur , ita ut in Non non em-

## Index materiarum

- emptorem propter pactum non transeat rei dominium, vide num. 4. & 5. *ibidem.*
- Prohibitio alienationis à patre facta cum facit majoriam de tertio bonorum, an impedit dominii translationem per talem prohibitionem, vide *ibidem.*
- Prohibitio alienationis facta sine causa, quando valeat, vel non, & quando causa habeatur pro expressa, vide num. 2. & 3. leg. 44. tit. 5. part. 5.
- Prohibitio ne vassalli alienent sine causa expressione vallet, & quare, vide *dicit. num. 2. in fin.*
- Prohibitio alienationis, si sit facta pluribus quibus à testatore res fuit relicta, an testator eo ipso videatur fidicommisum vicissim relinquere, si contingat alter eorem sine consensu alterius alienare, vide num. 3. leg. 44. *supradict. tit. 5. part. 5.*
- Prohibitio quando fit favore personæ prohibitæ tunc requiritur expressio causæ, secùs si fiat respectu certæ personæ, vide *dicit. num. 3.*
- Prohibitio alienationis cum causa facta, qualis esse debet illa causa, & an qualicumque sufficiat, vide num. 9. *ibidem.*
- Prohibitio alienationis facta sine alicuius voluntate, an duret illo mortuo, qui consentire debuerat, vide num. 3. leg. 45. tit. 5. part. 5.
- Prohibitio de equis non extrahendis, extra Regnum est multum antiqua, vide num. 17. leg. 5. tit. 7. part. 5.
- Prohibitio testatoris, nè bona sint tacite hypothecata pro legatis ab eo relictis, an valeat, vide num. 8. leg. 26. tit. 13. part. 5.
- Prohibitio expressa, an requiratur ultra litis contestationem, nè solutio adjecta facta valeat, vide num. 6. leg. 5. tit. 14. part. 5.
- Prohibitio facta alicui, nè testetur si sit in alterius damnum, an hic succurratur lèso, vide num. 5. leg. 27. tit. 1. in part. 6.
- Prohibitio testatoris hæredi in re certa facta, nè amplius caperet de bonis suis cuius effectus sit, si non sit huic datus cohæres universalis, vide num. 3. leg. 14. tit. 3. part. 6.
- Prohibitiones, & vincula apposita in prima substitutio ne majoriæ, an censeantur repetita in secunda, vide num. 4. *in fin. leg. 3. tit. 5. part. 6.*
- Prohibitio venditionis, an comprehendat omnem speciem alienationis, vide num. 1. leg. 3. tit. 6. part. 6.
- Prohibitio testatoris, nè leges in suo testamento locum habeant, an habeat vim clausulæ condicillaris, vide num. 2. leg. 32. tit. 9. part. 6.
- Prohibitio testatoris qualis esse debet, ut per eam hæres impediatur falcidiā detrahere, vide num. 3. *in princ. leg. 6. tit. 11. part. 6.*
- Prohibitio testatoris de non alienando res majoriæ, an extendatur ad filios, etiam quando